МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.п. ЗЕБИР-ЮРТ»

(МБОУ «СОШ с.п. ЗЕБИР-ЮРТ»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу кIоштан администрацин дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«ЗЕБИР-ЮРТА ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЮУ «ЗЕБИР-ЮРТА ЮЮШ»)

П Р И К А З

25 августа  2022 г. № 3

                                                             с.п.Зебир-Юрт

О введении режима

пятидневной учебной недели

        На основании ст.28 ФЗ-273 «Об образовании в РФ» от 29.12.2012 г.

«Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной

организации», в связи с многочисленными обращениями родителей по

вопросу перехода учащихся МБОУ «СОШ с.п.Зебир-Юрт» на пятидневную

рабочую неделю, в целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся,

формирования ответственного отношения к учению, готовности и способности

обучающихся к саморазвитию и самообразованию, осознанному выбору и

построению индивидуальной траектории образования, расширение

возможностей профориентации для старшеклассников, самореализации

учащихся и на основании протокола педагогического совета № 1 от 25 августа

2022 года    п р и к а з ы в а ю:

    1.Ввести в МБОУ «СОШ с.п.Зебир-Юрт» с 01 сентября 2022 года режим

пятидневной учебной недели для обучающихся 1-11 классов.

    2.Установить с 01 сентября 2022-2023 учебного года пятидневный                                                           режим

рабочего времени для всех работников школы.

    3.Утвердить и ввести в действие с 01 сентября 2022 года Положение о

режиме пятидневной учебной неделе.

    4.В связи с переходом на пятидневную учебную неделю внести изменения

в:

- правила внутреннего трудового распорядка;

- правила внутреннего распорядка учащихся;

- основные образовательные программы - годовой календарный график, план

внеурочной деятельности, учебный план;

Срок до 27 августа 2022 года. Отв.заместители директора по УВР и ВР.

5.Учителям внести изменения в рабочие программы по предметам согласно

режиму пятидневной учебной недели  и годовому календарному учебному

графику.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.директора:                                            М.Н.Наурбиева

		2022-09-12T23:29:34+0400
	Наурбиева Макка Нурдиевна